OBJETO: contratação de serviços funerários para a execução 
de translado de corpos fora do município de Porto União.
Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 
(doze) meses, podendo ser prorrogado na forma da Lei 
14.133/2021.
Valor: R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais).
Base legal: Pregão Eletrônico 073/2025, Lei 14.133/2021.
C ó d i g o  r e g i s t r o  T C E : 
EB8B1BD0CAEA1EEDE65565EC8EFFF3E078D7DB0F
Porto União SC, 07 de agosto de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Extrato de Ata n° 135/2025. 
Partes:

[...]

Município de Porto União e Durable Construtora LTDA.
OBJETO: contratação de empresa para possível e eventual 
fornecimento e instalação de divisórias em Eucatex.
Vigência: A vigência da contratação será de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado na forma da Lei 14.133/2021. Valor: R$ 
77.099,90 (setenta e sete mil e noventa e nove reais e noventa 
centavos).
Base legal: Pregão Eletrônico 069/2025, Lei 14.133/2021.
C ó d i g o  r e g i s t r o  T C E : 
796347D6496B8949D2C0C8CEF4997D70DA3544C6
Porto União SC, 08 de agosto de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

femininos, tipo noturno, destinados à distribuição gratuita às 

usuárias do Sistema Único de Assistência Social do Município 
de União da Vitória/PR. em favor da empresa:

PAPELARIA SÃO BENTO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 07.634.816/0001-16. Vencedora do item 01, perfazendo o 
Valor Global de R$ 23.466,54 (Vinte e três mil quatrocentos e 

sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos);

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UNIÃO DA VITÓRIA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025-PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 32/2025
(Com Reabertura de Prazo)

O MUNICÍPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA/PR, por meio do

[...]

13.2.6 (Qualificação Técnica – alínea “d”), constante do 

ANEXO 01 – Termo de Referência.

3. Retificação dos valores unitários dos itens, mediante nova 
composição dos preços médios e sua devida aplicabilidade, 

perfazendo o valor total estimado da presente licitação em R$ 
919.302,67 (novecentos e dezenove mil, trezentos e dois 

reais e sessenta e sete centavos).

4. Retificação da quantidade do item 14 – Amoxicilina 25 
mg/mL + 6,25 mg/mL (Clavulanato de Potássio), frasco de 75 

mL, sendo alterada para 2.200 frascos.

II – MANUTENÇÃO DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES DO 
EDITAL:

Ficam mantidas e inalteradas todas as demais cláusulas e

[...]

que o imóvel atualmente utilizado passará por reformas, 

conforme justificativa e especificações anexas ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 74, V, da Lei 
n°14.133/2021.

CONTRATADA: JOSE NELSON GALLARRETA ZUBIAURRE, 
CPF 193.037.420-87

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses

VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse 

público e da economicidade, AUTORIZO a contratação direta

[...]

JULIANO POZZI PEREIRA

Prefeito Municipal

Extrato de Contrato n° 073/2025. 
Partes: Município de Porto União e VERTICAL TENDAS LTDA.
OBJETO: aquisição de tenda piramidal.
Vigência: A vigência do contrato deverá ser de 12 (doze) meses.
Valor: R$ 19.980,00 (dezenove mil, novecentos e oitenta reais)
Base legal: Pregão Eletrônico 068/2025, Lei 14.133/2021.
C ó d i g o  r e g i s t r o  T C E : 
B88F3F805266943A2A4BC10538C9C55D62FD4A3E
Porto União SC, 08 de agosto de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal

Extrato de Contrato n° 075/2025.